[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ
    2009 ё? июн\н 08-м\ш\ 335№
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08  июня 2009 года       №335
г. Цивильск

Об утверждении порядка определения
видов особо ценного движимого
имущества автономного учреждения,
созданного на базе имущества,
находящегося в муниципальной
собственности Цивильского

района Чувашской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2007 № 311 «О порядке определения видов особо, ценного движимого имущества автономного учреждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   прилагаемый  Порядок  определения   видов   особо   ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося    в    муниципальной    собственности    Цивильского    района Чувашской Республики.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных  отношений администрации Цивильского района.
Глава администрации

Цивильского района                                                                              Ю. М. Николаев
Управляющий делами

администрации района

              Г.Н. Солоденова

«____» __________________ 2009г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2009г.

                                                                                                Утвержден
постановлением главы администрации Цивильского   района  от 08.06.2009 № 335___
___
ПОРЯДОК
определения видов особо ценного движимого имущества автономного
учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной
собственности Цивильского района Чувашской Республики
1.
Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения,
созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
Цивильского    района    Чувашской    Республики    (далее    -    автономное
учреждение), определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
2.
При    определении    видов    особо    ценного    движимого    имущества
автономного  учреждения  в   соответствии  с   пунктом   1   настоящего  Порядка
подлежит включению в его состав:
движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;
иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление автономным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики.
При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
3. Администрация Цивильского района Чувашской Республики, осуществляющая функции и полномочия учредителя автономного учреждения, принимает решение об отнесении имущества автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего Порядка, по согласованию с сектором имущества и земельных отношений отдела экономического развития администрации Цивильского района.